1. La technologie VRLA
VRLA est l'abréviation de Valve Regulated Lead Acid, ce qui signifie que la batterie est étanche. Du gaz s'échappera par
des soupapes de sécurité uniquement en cas de surcharge ou de défaillance d'éléments.
Les batteries VRLA sont sans entretien à vie.
2. Les batteries AGM étanches (VRLA)
AGM est l'abréviation de Absorbent Glass Mat. Dans ces batteries, l'électrolyte est absorbé par capillarité dans une natte
en fibre de verre placée entre les plaques. Comme nous l'expliquons dans notre livre «energie Sans Limites», les batteries

Absorbtion  14,0 - 14,2
Float 13,5 - 13,8 13,5 - 13,8
Veille 13,2 - 13,5 13,2 - 13,5
12 Volt Deep Cycle AGM Spécifications générales
Référence Ah V
Lxlxh
Mm
Poids
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie: plaques planes AGM
Bomes: Cuivre, M8
BAT406225080 240 6 320x176x247 31 1500 480 Capacité nominale: décharge en 20h à 25 °C
Durée de vie en floating: 7-10 years at 20 °C
Durée de vie en cyclage:
200 cycles à décharge 100% *
400 cycles à décharge   50%
900 cycles à décharge   30%
BAT212070080 8 12 151x65x101 2,5
BAT212120080 14 12 151x98x101 4,1
BAT212200080 22 12 181x77x167 5,8
BAT412350080 38 12 197x165x170 12,5
BAT412550080 60 12 229x138x227 20 450 90
BAT412600080 66 12 258x166x235 24 520 100
BAT412800080 90 12 350x167x183 27 600 145
BAT412101080 110 12 330x171x220 32 800 190
BAT412121080 130 12 410x176x227 38 1000 230
BAT412151080 165 12 485x172x240 47 1200 320
BAT412201080 220 12 522x238x240 65 1400 440
12 Volt Deep Cycle GEL Spécifications générales
Référence Ah V
Lxlxh
Mm
Poids
kg
CCA
@0°F
RES CAP
@80°F
Technologie flat plate GEL
Bomes: Cuivre, M8
BAT412550100 60 12 229x138x227 20 300 80 Capacité nominale: 20 hr discharge at 25 °C
Durée de vie en floating: 12 years at 20 °C
Durée de vie en cyclage:
   300 cycles à décharge 100% *
   600 cycles à décharge    50%
1300 cycles à décharge    30%
BAT412600100 66 12 258x166x235 24 360 90
BAT412800100 90 12 350x167x183 26 420 130
BAT412101100 110 12 330x171x220 33 550 180
BAT412121100 130 12 410x176x227 38 700 230
BAT412151100 165 12 485x172x240 48 850 320
BAT412201100 220 12 522x238x240 66 1100 440
2 Volt Long Life GEL Spécifications générales
Référence Ah V
Lxlxh
Mm
Poids
kg
Technologie: tubular plate GEL
Bomes: Cuivre, M8
BAT702601260 600 2 145x206x688 49 Capacité nominale: 10 hr discharge at 25 °C
Durée de vie en floating: 20 years at 20 °C
Durée de vie en cyclage:
  600 cycles à décharge 100% *
1200 cycles à décharge    50%
2400 cycles à décharge    30%
BAT702801260 800 2 210x191x688 65
BAT702102260 1000 2 210x233x690 80
BAT702122260 1200 2 210x275x690 93
BAT702152260 1500 2 210x275x840 115
BAT702202260 2000 2 215x400x815 155
BAT702252260 2500 2 215x490x815 200
BAT702302260 3000 2 215x580x815 235
Tableau 3: Tensions de charge recommandées
Autres capacités sur demande
* Tension de fin décharge: 10,8 V pour une batterie 12 V